
                                                                                                                                                                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα   8   Οκτωβρίου  2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ Αριθ. Πρωτ.: 40248
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                               
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                         
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                       
Ταχ.Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ.Κώδικας: 101.83 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Χ.Τσίτλικα
E-mail:ch  .  tsitlika  @  ypes  .  gr  
Τηλέφωνο: 213 136 4705

ΘΕΜΑ: Χορήγηση ποσού 2.432.956,00 € στην  Ελληνική  Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 
Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.)  από τους ΚΑΠ, προς υλοποίηση της από 24.7.2013 Προγραμματικής Σύμβασης, που 
αφορά  στα  «Κέντρα  Ημερήσιας  Φροντίδας  Ηλικιωμένων»  και  «Κέντρα  διημέρευσης  -  ημερήσιας  
φροντίδας ΑμεΑ».
.
             

ΑΠΟΦΑΣΗ
O Υπουργός Εσωτερικών 

'Έχοντας υπόψη:

1.-Τις διατάξεις του άρθρου 259 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και  
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2.- Την από 24.7.2013 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, της ΚΕΔΕ, και της ΕΕΤΑΑ 
ΑΕ, που αφορά στα «Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων» και «Κέντρα διημέρευσης - ημερήσιας 
φροντίδας ΑμεΑ».

3.-Το από  23.9.2013  Πρακτικό  Συνεδρίασης  της  Επιτροπής  Παρακολούθησης  της  ανωτέρω 
Προγραμματικής Σύμβασης, σύμφωνα με το οποίο αποφασίστηκε να καταβληθεί στην Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ το  
ποσό των 2.432.956,00 €.

4.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2013 και αφορούν στα έσοδα 
των Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους.

5.-Την πρόταση της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδος (ΚΕΔΕ), σχετικά με τα κριτήρια και τη διαδικασία 
κατανομής των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων των Δήμων για το έτος 2013, όπως αυτή διατυπώθηκε στην 
υπ’ αριθμ. 3/16.01.2013 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της.

6.-Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών  
γενικών δαπανών».

7.- Το Π.Δ. 119/25.6.2013 (ΦΕΚ 153 Α΄) σχετικά με το διορισμό Υπουργών.

    1

ΑΔΑ: ΒΛΛ6Ν-8Σ0



                                                                                                                                                                                  

Αποφασίζουμε

Χορηγούμε  ποσό  2.432.956,00  € στην  Ελληνική  Εταιρεία  Τοπικής  Ανάπτυξης  και  Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) ΑΕ, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών  
γενικών  δαπανών», αποκλειστικά  και  μόνο  για   την  εκπλήρωση  των  όρων  της  από  24.7.2013 
Προγραμματικής Σύμβασης που αφορά στα «Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων» και «Κέντρα 
διημέρευσης - ημερήσιας φροντίδας ΑμεΑ».
Το ανωτέρω ποσό θα διατεθεί στην εν λόγω Εταιρεία, με χρηματική εντολή του Υπουργείου Εσωτερικών  
προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 
            
            
            

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                    
1.- Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων                                                         
      Ακαδημίας 40, 101 74 ΑΘΗΝΑ            
2.- Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος                                                          
      Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8, 106 78 ΑΘΗΝΑ                                             
3.- Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης                                
      και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.)
      Μυλέρου 73-77, 104 36 ΑΘΗΝΑ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:                                                                                                
1.-  Γραφείο Υπουργού
2.- Γραφείο Αν. Υπουργού
3.-  Γραφείο Γεν. Γραμματέα
4.-  Γραφείο Γενικού Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών
5.- Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής
      Πολιτικής Τοπ. Αυτοδιοίκησης
      -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης-
     -Τμήμα Αναπτυξιακών Προγραμμάτων-
        Υπ΄όψιν κας  Ε. Παναγιωτίδου

    2

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΑΔΑ: ΒΛΛ6Ν-8Σ0


